1 nausiphoum F corr Mic. i. m || proficiscens ad Avernum delatus schol 2 descendit. [reliquos labores eius Tyrthesias vates edocuit]. Schol. l. c. || *Elphenorem* Comm \*7 lacunam indicavit Lange p. 9 11 tandiu F tamdiu Comm 13 obduravit F corr Comm 14 malum F secl. Sch, corr Σ coll. Serv. Aen. V 504 15 partem om F adi. Comm 17 ulyxis F *ulyssis* Σ *ulicis* Bu 18 'videntur hic corrupta quaedam, quaedam etiam transposita esse, nolimus tamen quicquam ab antiquo exemplari recedere' Mic. i. m || *venerat* secl Σ 19. 21 ahenō F *aëno* Bu 19 *monitus* secl. Σ 20 *Ulysses* secl Σ 21 *idque* coni Hermann 22 *cunctos* coni Σ || 'itaque multos . . . violari' post 'monitus Ulysses' habet F traiecit Σ 23 charybdinque perlatus ter F traiecit et corr Σ 24 *eam* Sch || imo 'Circes' sed mutare nolui. ceterum hoc voluisse videtur auctor: eò, cum monitu Circes eam praetervectus esset, ira Solis est perlatus 26 et F *licet* Σ

locis errans, naufragio facto, sociis amissis, enatavit. In insulam Ææeam\* Calypso Atlantis filia nympa, quae specie Ulyssis capta anno toto eum retinuit neque a se dimittere voluit donec Mercurius Iovis iussu denuntiavit nymphæ ut eum dimitteret. [et] ibi facta rate Calypso omnibus rebus ornatum eum dimisit\*. eamque ratim<sup>5</sup> Neptunus fluctibus disiecit, quod Cyclopem filium eius lumine privaverat. ibi cum fluctibus iactaretur, Leucothoe, quam nos matrem matutam dicimus, quae in mari exigit aevum, balteum ei dedit, quo sibi pectus suum vinciret, ne pessum abiret. quod cum fecisset enatavit. Inde in insulam Phaeacum venit nudusque ex<sup>10</sup> arborum foliis se obruit, qua Nausicaa Alcinoi regis filia vestem ad flumen lavandam tulit. ille erepsit e foliis et ab ea petit ut sibi opem ferret. illa misericordia mota pallio eum operuit et ad patrem suum eum adduxit. Alcinous hospitio liberaliter acceptum donisque decoratum in patriam Ithacam demisit. [ira Mercurii ite-<sup>15</sup> rum naufragium fecit.] post vicesimum annum sociis amissis solus in patriam redit. — Et cum ab omnibus ignoraretur domumque suam attigisset, procos qui Penelopen in coniugium petebant ob- sidentes vidit regiam seque hospitem simulavit: at Euryclia nutrix ipsius dum pedes ei lavat ex cicatrice Ulyssem esse cognovit.<sup>20</sup> postea procos Minerva adiutrice cum Telemacho filio et duobus servis interfecit sagittis.

---

2 'Homerus hanc insulam Ogygiam vocat et erant quoque in vetusto exemplari quaedam erasa et pro iis Aæeam ab indocto aliquo superinductum' Micyllus in margine p. 89 a. cf. tamen Propert. III 10, 81 Pompon. Mel. I 7 || *[quam inhabitabat]* Calypso coni Mu, forte ad . . filia|m| nympa|m| Σ || spetie F corr Comm 4 denunciavit Comm || [et] secl. Sch 5 dimisit. [at ira Neptuni iterum naufragium fecit.] namque ratim coni Σ 7 imo Leucothea || cf. Pindar. Ol. II 28—30 8 baltheum error in Comm 10 phæacum F corr Comm 11 quo Lange p. 51 12 [ad flumen] secl. Lange l. 1 || *lavandum* error in Comm 15 seclusa ad l. 5 retraxit et corr Σ 16 [ita] post? 17 hucusque auctor expressit Hom. Odys. ψ 310—341 reliqua ab alio assuta videri possint || hominibus F corr Mu 19 et F at Sch Mu

Haec in veteri exemplari in margine annotata erant:

Deionæus genuit Cephalum, Cephalus Archium, Archius Laertem, Laertes Ulysem, Ulysses ex Circe Telegonum, ex Penelope Telemachum, Telegonus ex Penelope Ulyssis coniuge, Italum qui Italiam suo nomine appellavit, à Telemacho Latinus qui latinam linguam ex suo nomine cognominavit. Homerus pro Archio Laërtis patre Arcesium habet, Ovid. tamen non Cephal, sed Iovis filium Arcesium facit.

## CXXVI Ulyssis cognitio

Ulysses ab Alcinoō rege Nausicae patre cum esset muneribus dimissus naufragio facto nudus Ithacam pervenit ad quandam casam suam, ubi erat nomine Eumaeus sybotes [hoc est subulcus † pecoris]. quem canis cum agnosceret et ei blandiretur, Eumaeus eum  
 5 non recognoscebat, quoniam Minerva eum et habitum eius commutaverat. Eumaeus eum rogavit unde esset. [et] ille ait, se naufragio huc pervenisse. quem cum pastor interrogaret, an Ulyssem vidisset, dixit se comitem eius esse et signa et argumenta coepit dicere. quem mox Eumaeus casa recepit, cibo potuque animavit.  
 10 Quo cum venissent famuli missi solito more pecora petitum, et ille interrogasset Eumaeum qui essent, ait: 'post Ulyssis profectionem cum iam tempus inter[in]cederet, proci Penelopen in coniugium petentes venerunt; quos illa conditione ita differt: „cum telam detexuero, nubam“ (quam interdum \* detexebat, et sic eos differebat).  
 15 nunc autem illi cum ancillis Ulyssis discumbunt et pecora eius consumunt. Tunc Minerva effigiem suam ei restituit: subito sybotes ut vidit Ulyssem esse tenens amplectensque lacrimari coepit praegaudio et admirari quid esset illud quod eum immutaverat. cui Ulysses ait: 'crastino die perduc me in regiam ad Penelopen'. quem  
 20 cum duceret, Minerva ei iterum faciem mendici transformavit. Quem cum Eumaeus ad mnesteras perduxisset et cum ancillis illi discumberent, ait ad illos: 'habetis ecce alterum mendicum, qui cum Iro vos delectet'. tunc Melanthius unus e mnesteribus ait: 'imo inter se luctentur, et victor accipiet ventriculum fartum et harundinem,  
 25 unde victum eiciat'. Qui cum luctati essent et Ulysses Irum aplosisset atque eum eiecisset, Eumaeus in mendici persona Ulyssem ad Eurycliam nutricem perduxit dicitque eum socium Ulyssis fuisse, cui cum \* vellet, Ulysses ei os compressit, atque Penelopen etiam

---

CXXVI agnitio index 1 *nausicae* h. e. *nausicae*, F Comm 2 |*in patriam*|  
*Ithacam* conī Σ 3 *subulcus*, *porcarius* conī Σ 6 [et] secl Σ 9 [et] *cibo* malit Σ  
 12 *intercederet* Sch || *penelopem* F *penelopen* Mu 13 *tela* h. e. *telā* F corr Comm  
 14 |*textam noctu*| *retexebat* conicias ope Barthii, sed servato id quod est *detexebat*  
 praestiterit |*textam cum clam noctu retexeret nunquam illa*| *detexebat* 17 *lachrymari* F  
 19 *penelopem* F 20 |*in*| *mendici* Barth 21 |*illi*| Sch 23 *Antinous* Mic. i. m  
 24 *farsum* F *fartum* Sch 25 *iterum* F *in terram* Mic. i. m *Irum* Iuda Bonutius 28 *cui*

praemonuit, ut arcum et sagittas eius daret prociis, ut qui ex iis eum intendisset eam uxorem duceret. quae cum fecit inter se certarent et nemo posset intendere, Eumaeus ait deridendi gratia: 'demus\*\*' \*non pateretur Melanthius, qui erat\* \*Eumaeus arcum seni tradidit. ille omnes procos confixit excepto Melanthio servo. 5 is clam prociis\* deprehensus est. cui nares et brachia et reliquas partes membrorum minutatim secuit, [atque domum suam cum coniuge potitus est.] ancillas autem suas iussit corpora eorum ad mare deferre, in quas rogatu Penelopes post caedem procorum Ulysses animadvertit. 10

### CXXVII Telegonus

Telegonus Ulyssis et Circes filius missus a matre ut genitorem quaereret, tempestate in Ithacam est delatus ibique fame coactus agros depopulari coepit. Cum quo Ulysses et Telemachus ignari arma contulerunt. Ulysses a Telegono filio est interfectus, quod ei responsum fuerat ut a filio caveret mortem. Quem postquam 15 cognovit qui esset, iussu Minervae cum Telemacho et Penelope in patriam redierunt, in insulam Aeaeam ad Circeum Ulysses mortuum deportarunt ibique sepulturae tradiderunt. Eiusdem Minervae monitu Telegonus Penelopen Telemachus Circeum duxerunt uxores. [ex] Circe et Telemacho natus est Latinus qui ex suo nomine Latinae 20 † linguae nomen imposuit: ex Penelope et Telegono natus est Italus qui Italiam ex suo nomine denominavit.

### CXXVIII Augures

Ampycus Elati filius    Mopsus Ampyci filius

Amphiaras Oeclei vel Apollinis filius

*cum [pedes lavaret et ex cicatrice Ulysses esse cognovisset idque Penelopes remuniare, coniugem eius adesse] vellet coni. Σ || penelopem F corr Mu || et eam F etiam Sch 2 quae fecit. cum Mu 3 post intendere F corr Mic. i. m 'post intenderet' error Comm 4 [etiam huic mendico experiri potestatem. quod cum] suppl Mu || \*iussu Penelopes] vel \*iussu Telemachi] Eumaeus coni Σ 6 [arma cum afferret] suppl Σ 7 domo sua Mic. i. m frustra 9 caedem F corr Comm*

CXXVII Argumentum est libri secundi Telegoniae Eugammonis Cyrenensis, quod concinit Hagias Colophonius in Nostis 17 aeaeam F corr Mic. i. m 19 penelopem F Comm || [ex] adi Bu 20 terrae Sch genti Wopkens, neutrum placet

23 amycus F ampycus Sch

	Tiresias Eueris filius	Manto Tiresiae filia
	Polyidus Coerani filius	Helenus Priami filius
	Cassandra Priami filia	Calchas Thestoris filius
	Theoclymenus Thestoris filius	Telemus
5	Protei filius	Telemus Euryymi filius
	Sibylla Samia: alii Cumaeam dixerunt.	

## |CXXIX Oeneus|

Liber cum ad Oeneum Parthaonis filium in hospitium venisset. Althaeam Thestii filiam uxorem Oenei adamavit. quod Oeneus ut sensit, voluntate sua ex urbe excessit simulatque se sacra facere: 10 at Liber cum Althaea concubuit, ex qua natus est Deianira; Oeneo autem ob hospitium liberale muneri vitem dedit monstravitque quomodo sereret, fructumque eius ex nomine hospitis oenon ut vocarent instituit.

## |CXXX Icarus et Erigone|

Cum Liber pater ad homines esset profectus, ut suorum fructuum suavitatem atque iucunditatem ostenderet, ad Icarium et Erigonam in hospitium liberale devenit. iis utrem plenum vini muneris dedit iussitque ut in reliquas terras propagarent. Icarius plastro onerato cum Erigone filia et cane Maera in terram Atticam ad pastores devenit et genus suavitatis ostendit. pastores cum immoderatus biberent ebrii facti conciderunt, qui arbitrantes Icarium sibi malum medicamentum dedisse fustibus eum interfecerunt. Icarium autem occisum canis ululans Maera \*Erigonae monstravit ubi

1 euryymi F corr Mu 4 theoclymenus F teoclymenus Comm corr Mu || Theoclymenus Polyphidae (leg. Polyphidis secundum Homer. Odyss. o 252. 6) filius Theonoe Protei filia coni. Mic. i. m. dittographiam secl. Σ 6 cymeam F corr Sch

|CXXIX Oeneus| addidit Micyllus cuius haec sunt verba in margine p. 40 posita: 'Fabulae quae hinc ad Marsyā usq; (h. e., ad cap. lxxv.) sequuntur capit. suis et numero inscriptae non erant in veteri exemplo, quae nos tamē ad indicē restitimus' 12 vocaretur F vocarent vel vocaremus Σ

CXXX icarus erigone et canis index 18 mera F corr Mu 19 eis genus hoc schol in Germanici Aratea p. 78 Buhle, *genus suave vitis* Nic Heinsius, γάνος latere olim suspicatus est Σ (ἀμπέλου γάνος) nunc |novum| *genus suavitatis* |eis| conicio 22 mera F || Maera |cum requireret| coni Σ coll. schol in Caesaris Germanici Aratea p. 389 ed Eysseh.: 'cum miserando ululatu mortuum (mortem P mortem mortem B

**P**ater insepultus iaceret. quo cum venisset, super corpus parentis in arbore suspendio se necavit. ob quod factum Liber pater iratus Atheniensium filias simili poena affixit. de ea re ab Apolline responsum petierunt. quibus responsum est\*, quod Icarii et Erigones mortem neglexissent. quo responso de parentibus supplicium sum-5 pserunt et Erigonae diem festum oscillationis pestilentiae causa instituerunt, et ut per vindemiam de frugibus Icario et Erigonae primum delibarent. — [Qui deorum voluntate in astrorum numerum sunt delati. Erigone signum virginis, quam nos Iustitiam appellamus, Icarius arcturus in sideribus est dictus, canis autem Maera 10 canicula.]

[CXXXI Nysus]

Liber cum in Indiam exercitum duceret, Nysus nutricio suo, dum ipse inde rediret, regni Thebani potestatem tradidit: sed posteaquam inde reversus est Liber, Nysus regno cedere noluit. Liber cum nutricio contendere noluit passusque est eum regnum 15 obtinere, dum occasio sibi regni recuperandi daretur. itaque post annum tertium cum eo redit in gratiam, simulatque in regno se sacra facere velle, quae trieterica dicuntur, quoniam post tertium annum faciebat, militesque muliebri ornatu pro Bacchis introduxit et Nysum cepit regnumque suum recuperavit. 20

\*†

[CXXXII Lycurgus]

Lycurgus Dryantis filius Liberum de regno fugavit. quem cum negaret deum esse vinumque bibisset et ebrius matrem suam violare voluisset, tunc vites excidere est conatus, quod diceret illud malum medicamentum esse, quod mentes immutaret. qui insania ab Libero obiecta uxorem suam et filium interfecit. ipsumque Lycurgum Liber 25

---

del. Eyssenh. corr Σ) requirens canis'. hoc, quam id quod est 'pater', delere malui || erigone F corr Comm 1 *quae cum venisset ubi pater insepultus iaceret* frustra Bu 4 *est [iram Liberi esse] quod* conī Σ 6 erigone F corr Comm 8 delibarent F corr Mic. i. m et Iuda Bonutius 9 iusticiam F corr Comm 10 mera F || cf. Erasthenes ap. schol. Hom. II. X 29, quem expressit noster

[CXXXI Nisus] add Micyllus 13 Niso F corr Mu 14 nisus F 19 *fiabant?* 20 nisum F

[CXXXII Lycurgus] add Micyllus 21 drianis F corr Mu 25 *ipsum [deni]que?*  
M. Schmidt, Hygini Fabulae 8

pantheris obiecit in Rhodope, qui mons est Thraciae, cuius imperium habuit. — [Hic traditur unum pedem sibi pro vitibus excidisse.]

[CXXXIII Hammon]

Liber in † India cum aquam quaereret nec invenisset, subito ex  
5 harena aries dicitur exiisse. quo duce Liber cum aquam invenisset  
petit ab Iove, ut eum in astrorum numerum referret, [qui adhuc  
hodie aequinoctialis aries dicitur]; in eo autem loco ubi aquam in-  
venerat templum constituit, quod Iovis Hammonis dicitur.

[CXXXIII Tyrrheni]

Tyrrheni qui postea Tusci sunt dicti cum piraticam facerent,  
10 Liber pater impubis in navem eorum conscendit et rogat eos, ut se  
Naxum deferrent. qui cum eum sustulissent atque vellent ob formam  
constuprare, Acoetes gubernator eos inhibuit; qui iniuriam ab eis  
passus est. Liber ut vidit in proposito eos permanere, remos in  
thyrsos commutavit vela in pampinos rudentes in hederam: deinde  
15 leones atque pantherae prosiluerunt. qui ut viderunt, timentes in  
mare se praecipitaverunt: quos deus in mari in aliud monstrum  
transfiguravit; nam quisquis se praecipitaverat in delphini effigiem  
transfiguratus est, unde delphini Tyrrheni\* sunt appellati et mare  
Tyrrhenum est dictum. Numero autem fuerunt duodecim his nomi-  
20 nibus: Aethalides Medon Lycabas Libys Opheltes Melas Alcimedon  
Epopheus Dictys † Simon Acoetes[. hic gubernator fuit], quem ob cle-  
mentiam Liber servavit.

[CXXXIII Hammon] add Micyllus Plenius haec narrat Schol. Stat. Theb. III 476:  
Liber, cum ex India veniens in deserta et in extrema parte Libyae teneretur ac siti  
laboraret exercitus, dicitur rogasse Iovem ut se patrem probaret. unde ex harena subito  
aries apparuit, quo duce Liber aquam invenit, petitque Iovem, ut arietem in astra  
transferret. in eo autem loco in quo aqua fluxit templum constituit, quod Iovis Ham-  
monis dicitur. simulacrum autem eius adiectis cornibus arietinis confectum est, de  
quo templo postea dicuntur data esse oracula 5 *exiisse?*

12 acetes F corr Comm 16 quod et F quos et Mic quos deus Σ, nam quod  
[et in . . . et] mare Tyrrhenum est dictum ne audacius sit vereor 18 tyrrheni greges  
Stat. Ach. I 56 20 ethalides F Aethalion Ovid. Met. III 647 Aethalides Bu || Me-  
lanthus Ovid. Met. III 617 21 'apud Ovid. contra Simonis nulla mentio fit' Mic  
22 servavit [et Proreus] Micyllus ex Ovid. Met. III 634 addens 'hic in veteri exem-

## [CXXXV Laocoon]

Laocoon † Acoetis filius Anchisae frater Apollinis sacerdos contra voluntatem Apollinis cum uxorem duxisset atque liberos procreasset, sorte ductus ut sacrum faceret Neptuno ad litus, Apollo occasione data a Tenedo per fluctus maris dracones misit duos, qui filios eius Antiphaten et Thymbraeum necarent; quibus 5 Laocoon cum auxilium ferre vellet, ipsum quoque nexum necaverunt. Quod Phryges idcirco factum putarunt, quod Laocoon hastam in equum troianum miserit.

## [CXXXVI Polyidus]

Glaucus Minois et Pasiphaae filius dum ludit pila, cecidit in dolium melle plenum. quem cum parentes quaerent Apollinem 10 sciscitati sunt de puero. Quibus Apollo respondit: 'monstrum vobis natum est; quod si quis solverit, puerum vobis restituet'. Minos sorte audita coepit monstrum a suis quaerere, cui dixerunt natum esse vitulum, qui ter in die colorem mutaret per quaternas horas, primum album secundo rubeum deinde nigrum. Minos autem ad 15 monstrum solvendum augures convocavit. qui cum non invenirent, Polyidus Coerani filius † Bizanti monstrum demonstravit, eum † arbori moro similem esse; nam primum album est, deinde rubrum, cum permatur[aj]uit nigrum. tunc Minos ait ei: 'ex Apollinis responso filium mihi oportet restituas'. quod Polyidus dum auguratur, vidit 20 noctuam super cellam vinariam sedentem atque apes fugantem: augurio accepto puerum exanimem de dolio eduxit. cui Minos ait: 'corpore invento nunc spiritum restitue'. quod Polyidus cum negaret

---

plari omissus erat' || *decem* his nominibus Aethalion Medon Lycabas Libys — Opheltes Dictys Mela[nthu]s Alcimedon Epopeus; Acoetes et q. s. conl. Σ coll. Ovid. Met. III 647. 671. 678. 676 — 605. 615. 617. 618. 619. 641

[CXXXV laocoon] add Micyllus 8 [*essetque*] sorte conl Σ || Virgil Aen. II 201. 3 5 antiphantem F *Antiphatem* Bu || thimbre,um F corr Comm 6 *nezu* vel *innecum* conl Sch 7 Virg. Aen. II 231

[CXXXVI polyidus] add Micyllus 9 *Pasiphaes* Bu 14 [*per quaternas horas*] Tollius 15 *denique* Sch || antem F ex typographi errore 16 invenirentur F *invenirent* Mu *invenirent, tum* Sch 17 *adbitantibus* Σ 17. 18 *rubi moro* conl Mu *probante* Heynio ad Apollod III 3 p. 546 *colore moro* conl Σ 19 *permaturuit* Mu

posse fieri, Minos iubet eum cum puero in monumento includi et gladium poni. qui cum inclusi essent, draco repente ad corpus pueri processit, quod Polyidus existimans eum velle consumere gladio repente percussit et occidit. altera serpens parem quaerens vidit 5 eam interfectam et progressa herbam attulit atque eius tactu serpenti spiritum restituit: idemque Polyidus fecit. qui cum intus vociferarentur, quidam praeteriens Minoi nuntiavit; qui monumentum iussit aperiri et filium incolumem recuperavit, Polyidum cum multis muneribus in patriam remisit.

## [CXXXVII Merope]

10 Polyphontes Messeniae rex Cresphontem Aristomachi filium\* cum interfecisset eius imperium et Meropen uxorem possedit

[Cum quo Polyphontes occiso Cresphonte regnum occupavit] filium autem eius infantem Merope mater [quem ex Cresphonte habebat] absconse ad hospitem in Aetoliam mandavit. hunc Poly- 15 phontes maxima cum industria quaerebat aurumque pollicebatur si quis eum necasset. qui postquam ad puberem aetatem venit capit consilium, ut exequatur patris et fratrum mortem. itaque venit ad regem Polyphontem aurum petitum, dicens se Cresphontis interfecisse filium et Meropes Telephontem. interim rex eum iussit in 20 hospitio manere, ut amplius de eo perquireret. qui cum per lassitudinem obdormisset, senex qui inter matrem et filium internuncius erat, flens ad Meropen venit negans eum apud hospitem esse nec comparere. Merope credens eum esse filii sui interfectorem qui dormiebat, in chalcidicum cum securi venit inscia, ut filium suum 25 interficeret: quem senex cognovit et matrem ab scelere retraxit. Merope postquam vidit occasionem sibi datam esse ab inimico se ulciscendi redit cum Polyphonte in gratiam. rex laetus cum rem

3 aestimans F corr Σ 4 obrepentem? 5 eum interfectum? 6 idemque |puero|?

[CXXXVII merope] add Micyllus 10 |et filios eius adultos| excidisse susp. Σ

11 meropem F corr Mu || 'vide latius infra in Pentheo' Mic. i. m (h. e. p. 38, 4)

12. 13 'cum . . . occupavit' et 'quem . . . habebat' illata ab eo esse, qui haec narrationi de Pentheo et Agaue fab. CLXXXIII adaptare conatus est intellexit Bursian IIB XCIII p. 773, 26 19 meropis F corr Mu || 'interim' post 'obdormisset' retractum malit Σ 22 meropem F corr Mu 26 venit F videt Mic. vidit Barth invenit Sch

divinam faceret, hospes falso simulavit se hostiam percussisse cum-  
que interfecit patriumque regnum adeptus est.

## CLXXXV Atalanta

Schoeneus Atalantam filiam virginem formosissimam dicitur  
habuisse, quae virtute sua cursu viros superabat. ea petiit a patre  
ut se virginem servaret. itaque cum a pluribus in coniugium pete-  
retur, pater eius simultatem constituit, qui eam ducere vellet prius  
in certamine cursu cum ea contenderet, termino constituto, ut ille  
inermis fugeret haec cum telo insequeretur; quem intra finem ter-  
mini constitu\* ta fuisset interficeret, cuius caput in stadio figeret.  
plerosque cum superasset et occidisset novissime ab Hippomene 10  
Megarei et Meropes filio victa est. hic enim a Venere mala tria  
insignis formae acceperat, edoctus quis usus in eis esset. qui  
in ipso certamine iactando puellae impetum alligavit. illa enim dum  
colligit et ammiratur aurum, declinavit et iuveni victoriam tra-  
didit. cui Schoeneus ob industriam libens filiam suam dedit uxorem. 15  
Hanc cum in patriam duceret, oblitus beneficio Veneris se vicisse,  
grates ei non egit. irata Venere in monte Parnaso cum sacri-  
ficaret Iovi victori, cupiditate incensus cum ea in fano concubuit.  
quos Iuppiter ob id factum in leonem et leam convertit, quibus dii  
concubitum Veneris denegant. 20

## CLXXXVI Melanippe

Melanippen Desmontis filiam (sive Aeoli ut alii poetae dicunt)  
formosissimam Neptunus compressit, ex qua procreavit filios duos.  
quod cum Desmontes rescisset [et] Melanippen excaecavit et in

1 percussisse suspectum, percussurum esse?

4 sua [ac] cursu coni Sch || cursu secl. Lange p. 20 6 eius] eis Sch || Ovid.  
Met. X 570 7 ut ille F et ille Sch 9 constituta F Comm consecuta Iuda Bonu-  
tius constitu]ti assecuta coni Σ || et eius malit Sch Ovid. l. c. 605 12 eis] illis  
Ovid. Met. X 651 || qui] quae coni. Mu Sch 14 Ovid. Met. X 667 17 Ovid.  
l. l. 682 'nec grates immemor egit' || Parnasso Bu 19 laeam F corr Mu (laenam  
Sch) || ceterum hanc narrationem loco non suo legi monet Bursian IIB XCIII p. 779

21 Desmontis] 'effinxit Hyginus cum in Graeco exemplari invenisset περί Μελα-  
νίπης (sic Dositheus p. 67)' τῆς δεσμώντιδος' Nauck trag. fr. p. 408 praesente Wag-  
nero. cf. Bursian IIB XCIII p. 784. Chironis erat filia secundum Euripidem 23 [et]  
secl. Bu || melanippen F melanippē Comm

munimento conclusit; cui potum atque cibum exiguum praestari iussit, infantes autem feris proiici. qui cum proiecti essent, vacca lactens veniebat ad infantes et ubera praestabat. quod cum armentarii vidissent tollunt eos ut educarent. Interim Metapontus rex 5 Icariae a coniuge Theano petebat, ut sibi liberos procrearet, |a|ut regno cederet. illa timens mittit ad pastores ut infantem aliquem explicarent, quem regi subderet: qui miserunt duos inventos: ea regi Metaponto pro suis supposuit. postea autem Theano ex Meta-  
 10 ponto peperit duos. cum autem Metapontus priores valide amaret, quod formosissimi essent, Theano quaerebat ut eos tolleret et filiiis suis regnum servaret. Dies advenerat ut Metapontus exiret ad Dianam Metapontinam ad sacrum faciendum. Theano occasione nacta indicat filiis suis eos \* suppositicios priores esse; itaque cum in venatione|m| exierint, eos cultris interficite. illi autem matris monitu  
 15 cum in montem exissent, praelium inter se commiserunt: Neptuno autem adiuvante Neptuni filii vicerunt et eos interfecerunt. quorum corpora cum in regia|m| allata essent, Theano cultro venatorio se interfecit; ultores autem Boeotus et Aeolus ad pastores ubi educati erant confugerunt. Ibi Neptunus eis indicat, ex se esse natos et  
 20 matrem in custodia teneri. qui ad Desmontem pervenerunt eumque interfecerunt et matrem custodia liberarunt; cui Neptunus lumen restituit. eam filii perduxerunt in Icariam ad Metapontum regem et indicant ei perfidiam Theanus. post quae Metapontus duxit coniugio Melanippen eosque sibi filios adoptavit; qui in Propontide ex suo  
 25 nomine condiderunt Boeotus Boeotiam Aeolus Aeoliam.

## CLXXXVII Alope

Alope Cercyonis filia formosissima cum esset, Neptunus eam compressit, qua ex compressione peperit infantem quem inscio patre

5 ut F |a|ut Iuda Bonutius et Mic. i. m || nisi sibi liberos procrearet ut Nauck l. c. p. 409 12 occasionem Nauckius 13 eis suppositicios vel eos suppositicios Sch eos priores suppositicios Barthius eos |ex se natos,| suppositicios conf. Lange p. 9, 2 || atque coni Σ 14 venationem Barthius || exirent F exierint Iuda Bonutius || interficite F interficere iubet Mic. i. m interficerent Mu, neutro opus 17 regia F regiam Bu 18 boetus F boeotus Mu 25 boetus boetiam F corr Mu || ceterum hac narratione argumentum fabulae trageicae, fortassis Melanippes desmotidis Euripideae, contineri ex verbis primo capiti illatis 'vel ut alii poetae dicunt' apparet. cf. Lange p. 21. 52

nutrici dedit exponendum. qui cum expositus esset, equa venit et lac ei praestabat. quidam pastor equam persecutus vidit infantem atque eum sustulit. qui veste regia indutum cum in casam tulisset, alter compastor rogavit, ut sibi eum infantem donaret: ille ei donavit sine veste. cum autem inter eos iurgium esset, quod qui puerum acceperat insignia ingenuitatis reposceret, ille autem non daret, contententes ad regem Cercyonem venerunt et contendere coeperunt. ille autem qui infantem donatum acceperat repetere insignia coepit. quae cum allata essent et agnosceret Cercyon, ea esse ex veste scissa filiae suae, Alopes nutrix timens regi indicium fecit, 10 infantem eum Alopes esse. qui filiam iussit ad necem includi, infantem autem proiici. quem iterum equa nutriebat, pastores iterum inventum sustulerunt, sentientes eum deorum numine educari, atque nutrierunt nomenque ei imposuerunt Hippothoum. Theseus cum ea iter faceret a Troezene, Cercyonem interfecit: Hippothous autem ad 15 Theseum venit regnaque avita rogavit. cui Theseus libens dedit, cum sciret eum Neptuni filium esse, unde ipse genus ducebat. Alopes autem corpus Neptunus in fontem commutavit, qui ex nomine Alopes est cognominatus.

## CLXXXVIII Theophane

Theophane Bisaltidis filia formosissima virgo. hanc cum plures 20 proci peterent a patre, Neptunus sublatam transtulit in insulam †Crumissam. quod cum proci eam scissent ibi morari nave comparata †Crumissam contendere coeperunt. Neptunus ut eos deciperet, Theophanen in ovem commutavit formosissimam, ipse |se| autem in arietem, cives autem †Crumissenses in pecora. quo cum 25 proci venissent neque ullum hominem invenirent, pecora mactare coeperunt atque ea victu consumere. hoc Neptunus ut vidit, in pecora commutatos consumi, procos in lupos convertit, ipse autem ut erat aries cum Theophane concubuit. ex quo natus est aries

10 scissae F corr Iuda Bonutius || regi iudicium F *regis iudicium* Comm corr Iuda Bonutius 17 sciret F *rescisset* Lange p. 52 || Hesych. I 131, 41

20 bysaltidis F corr Stav. imo *Bisalt[id]is* [*filia*] Ovid. Met. VI 117 'aries Bisaltida fallis', sed cave ipsum auctorem corrigas 22 *Crionesum* coni Mu latere videtur nomen in — ξα vel ζα exiens 24 theophanem F corr Bu || |se| add Sch 27. 28 in p. c. *consumi* abesse malit Σ 29 *ex quo* [*concubitu*] ?

chrysomallus, qui Colchos Phrixum vexit. cuius pellem Aeeta in luco Martis habuit positam; **quam** Iason sustulit.

## CLXXXVIII Procris

Procris Pandionis filia. hanc Cephalus Deionis filius habuit in coniugio. qui cum mutuo amore tenerentur, alter alteri fidem dederunt, ne quis cum alio concumberet. Cephalus autem cum studio venandi teneretur et matutino tempore in montem exisset, Aurora Tit[he]oni coniunx eum adamavit petitque ab eo concubitum. cui Cephalus negavit, quod Procri fidem [de]dederat: tunc Aurora ait: 'nolo ut fallas fidem, nisi illa prior fefellerit'. itaque commutat eum  
 10 in hospitis figuram atque dat munera speciosa quae Procri dederet. quo[d] cum Cephalus venisset immutata specie munera Procri dedit et cum ea concubuit. tunc ei Aurora speciem hospitis abstulit. quae cum Cephalum vidisset, sensit se ab Aurora deceptam et inde profugit in Cretam insulam, ubi Diana venabatur. quam cum Diana  
 15 conspexisset ait ei: 'mecum virgines venantur, tu virgo non es, secede de hoc loco tu'. cui Procris indicat casus suos et se ab Aurora deceptam. Diana misericordia tacta dat ei iaculum, quod nemo evitare posset et canem Laelapem, quem nulla fera effugere posset et iubet eam ire et cum Cephalo contendere. ea capillis dem-  
 20 ptis iuvenili habitu Dianae voluntate ad Cephalum venit eumque provocavit: quem in venatione superavit. Cephalus ut vidit tantam potentiam canis atque iaculi esse. petit ab hospite. non existimans coniugem suam esse. ut sibi iaculum et canem venderet: illa negare coepit: regni quoque partem pollicetur: illa negat 'sed si utique,  
 25 ait. perstas id possidere. da mihi id quod pueri solent dare'. ille amore iaculi et canis incensus promisit se daturum. qui cum in thalamos venissent. Procris tunicam levavit et ostendit se foemina esse et coniugem illius: cum qua Cephalus muneribus acceptis

1 phryxum. F corr: Sisy | aeeta F corr: Comm

3 Procris. Procris. Pandionis filia. filia Sr. | Titheoni coni Sch 7 Titheoni F corr: Comm 8 Procris? | dederat F corr: Comm 10 Procris? 11 quod F corr: Comm | Procris? 12 speciem F corr: Comm 13 recede F Ovid. Met. II 465 Cynthia: deque sic insit se t t t t t t t t | 14 F corr: corr Mic. i. m 16. 17 et si ad Aurora deceptam suspecta sum 18 contendere F corr: Mic. i. m 22 aestimans F corr: Σ

redit in gratiam. nihilominus illa timens Auroram matutino tempore secuta eum, ut observaret, atque inter virgulta delituit. quae virgulta cum Cephalus moveri vidit, iaculum inevitabile misit et Procrin coniugem suam interfecit. ex qua Cephalus habuit filium Arcesium, ex quo nascitur Laertes Ulyssis pater. 5

## CXC Theonoe

Thestor mantis habuit Calchantem filium et Leucippen filiam et Theonoe quam ludentem a mari piratae rapuerunt et detulerunt in Cariam; quam rex Icarus sibi in concubinatum emit. Thestor autem filia amissa inquisitum profectus est, qui naufragio in terram Cariam venit et in vincula est coniectus ibi, ubi et Theonoe mora-10 batur. Leucippe autem patre et sorore amissis Delphos petit, an eorum foret investigatio. tum Apollo respondit: 'pro meo sacerdote per terras vade et eos reperies'. Leucippe sorte audita capillos totondit atque pro iuvene sacerdote circum terras exit investigatum. quae cum in Cariam devenisset et Theonoe eam vidisset, 15 existimans sacerdotem esse in amorem eius incidit iubetque ad se perducere, ut cum eo concumberet. illa autem quia floemina erat negat id posse fieri: Theonoe irata iubet sacerdotem includi in cubiculum atque aliquem ex ergastulo venire, qui sacerdotem interficeret. quem ad interficiendum mittitur senex Thestor imprudens 20 ad filiam suam: quem Theonoe non agnovit datque ei gladium et iubet eum sacerdotem interficere. qui cum intrasset et gladium tenebat, Thestorem se vocitari dixit, duabus filiis Leucippe et Theonoe amissis ad hunc exitum venisse, ut sibi scelus imperaretur. quod ille in se cum convertisset et vellet ipsum se interficere, Leucippe 25 audito patris nomine gladium ei extorsit. quae ad reginam interficiendam ut veniret, patrem Thestorem in adiutorio vocavit, Theonoe

2 |est| eum? nisi praestet observaret \*\* atque 4 ex qua . . . pater an Hygini sint dubitat Σ || archium F corr Mic. i. m

6 leucippē F || filias Leucippen? 7 quem F quam Comm || ad mare dubitanter conl. Mu, rec. Bu 11 petit\* an Micyllus, non opus 16 aestimans F corr Σ || sacerdotem F 19 interfeceret F corr. Comm 21 quam F quem Mic. i. m et Iuda Bonutius 22 qui |cubiculum| cum Σ 23 dicit |et| conl Bu 24 ad hunc exitum F ad hoc exitum Comm 26 interficiendam F corr Comm 27 venit et olim conl Σ || in secludere malit Bu veniret adiutorio, patrem Thestorem invocavit nunc conl Σ

patris nomine audito indicat se filiam esse eius; Icarus autem rex agnitione facta cum muneribus eum in patriam remisit.

## CXCI rex Midas

Midas rex Mygdonius filius matris |I|deae a Tymolo |iudex est| sumptus eo tempore, quo Apollo cum Marsya [vel Pane fistula] 5 certavit. quod cum Tymolus victoriam Apollini daret, Midas dixit Marsyae potius dandam. tunc Apollo indignatus Midae dixit: 'quale cor in iudicando habuisti, tales et auriculas habebis' quibus diris effecit ut asininas haberet aures. [Eo tempore] Liber pater cum exercitum in Indiam duceret, Silenus aberravit, quem Midas ex- 10 ceptum hospitio liberaliter accepit, atque ducem dedit qui eum in comitatum Liberi deduceret. At Midae Liber pater ob beneficium [de]optandi dedit potestatem, ut quicquid vellet peteret a se. |a| quo Midas petiit, ut quidquid tetigisset aurum fieret. quod cum impetrasset et in regiam venisset, quidquid tetigerat aurum fiebat. 15 cum iam fame cruciaretur petit a Libero ut sibi speciosum donum eriperet. quem Liber iussit in flumine Pactolo se abluere, cuius corpus aquam cum tetigisset, facta est colore aureo. quod flumen nunc Chrysorrohas appellatur in Lydia.

## CXCVI Hyas

Atlas ex Pleione sive\*\* Oceanitide duodecim filias habuit et 20 filium Hyantem. quem ab apro vel leone occisum dum lugent sorores ab eo luctu consumptae sunt. [Ex his quinque primae inter sidera relatae locum habent inter cornua tauri, Phaesyta Ambrosia Coronis Eudora Polyxo: quae a fratris nomine appellantur Hyades; easdem latine Suculas vocant. quidam aiunt in modum Y literae

3 migdonius F corr Comm || deae F corr Sch || timolo F corr Mu || 'videtur nonnihil deesse' Mic. i. m. em Sch 4 [vel Pane fistula] secl Σ coll. Ovid. Met. X 1 146 sqq 5 timolus F 7 auditis F editis Sch diris coni Σ 9 exceptam F eo I Iuda Bonutius || exercitum F corr Iuda Bonutius Barth advers. X 20 10 [es] ~~de~~ Sch nisi malis eique pro 'atque' 11 reduceret? 12 optandi Ovid. Met. XI 1 ~~o~~ || |a| add Wopkens 15 speciosum F corr Comm; speciosoque eripe damno Ov ~~III~~ d. Met. XI 133 17 aqua frustra N Heinsius

CXCVI hyas F hyades frustra Bu hydon hyas alii index 19 [ex Aethra] Mic. i. III coll Timaeo ap. schol. Hom II Σ 486 et schol. in Caes. German. Arat. p. 396, 20 ubi pro 'haec Thia ex Oceano' corrigendum ex Aethra Oceani 22 Phaesyte malit Σ

positas inde Hyadas dici; nonnulli quod cum oriantur pluvias efficiant (est autem graece *ϕειν* pluere); sunt qui existiment ideo has in sideribus esse, quod fuerint nutrices Liberi patris, quas Lycurgus ex insula Naxo †ediderat. C[a]eterae sorores postea luctu consumptae sidera facta|e| sunt, et quia plures erant Pleiades dictae. 5 nonnulli existimant ita nominatas, quia inter se coniunctae (quod est *πλησίον*) adeo autem confertae sunt, ut vix numerentur, nec unquam ullius oculis certum est sex an septem existimentur. earum nomina haec sunt: Electra Alcyone Celaeno Merope Sterope Taygeta et Maia. Ex quibus Electram negant apparere propter Dar-10 danum amissum Troiamque sibi ereptam. [alii existimant Meropen conspici erubescere, quia mortalem virum acceperit, cum c[a]eterae deos haberent:] ob eamque rem de choro sororum expulsa moerens crinem solutum gerit. quae cometes appellatur; sive longodes, quia in longitudinem producitur; sive xiphias, quia gladii mucronis effi-15 giem producit: ea autem stella luctum portendit. [\* \*]]

### CXCIII Harpalycus

Harpalycus rex Amymnorum Thrax cum haberet filiam Har-

2 hyin F *yein* schol. Germ. Bp *nein* P corr Mic. i. m. 4 *edicto eiecerat* Barthius *exegerat* Mu, defendit Sch. 5 facta F *factae* N Heinsius 6 *ideo* pro *ita* Sch. 7 ple- sion F *πλησίον* (imo *πλησίον*) Mic. i. m. coll. schol. Hom. II. p. 507 a 12 ed. Bekker || *ideo* F *ita* Micillus Sch. *adeo* Barthius 9 *alcione celeno* F corr Comm. 11 *meropem* F corr Mu. 12 *conspicere* F *conspici* Mic. i. m. *conspici se* Barth probante Mu. 13 *ob* — 16 *portendit* ad Electram spectare et post l. 11 'ereptam' traicienda esse apparet ex cyclicis et Arato ap. schol. Hom. II. p. 506 b (20) 48—50 *Τροίας πορθουμένης τὴν Δαρδάνου μητέρα Ἥλέκτραν μίαν οὖσαν τῶν Πλειάδων φυγεῖν τε τὴν τῶν ἀδελφῶν σύνοδον καὶ τὰς κόμας λύσασαν ἐνίοτε κομήτην ἀστέρα φαίνεσθαι.* 14 *longodes* F *λογγῶδης* Mic. i. m. *lonchotos* (λογγῶτός) Sch., atqui recte habet *λογγῶδης* sive *λαγγῶδης* licet ineptum sit additum veriloquium. 15 *xifax* F *xiphax* Comm corr Sch. || Ceterum cum dubitari nequeat quin inscriptio fabulae fidem mereatur, l. 21 p. 122 *ex his* . . . l. 16 *portendit* ab Hygino profecta esse non possunt. praeterea additamentum et ipsum paullatim incrementa cepisse videbitur reputanti Timaei hanc falsae narrationem latinitate donatam: 'ex his quinque primae inter sidera relatae locum habent inter cornua tauri Phaesyte Ambrosia Coronis Eudora Polyxo, quae a fratris nomine appellantur Hyades. caeterae sorores postea luctu consumptae sidera factae sunt et quia plures erant Pleiades dictae. earum nomina haec sunt Electra . . . Maia'. nam schol. Hom. II. p. 506, b 89 vitiosa sunt verba *τὰς δὲ λοιπὰς* et sic corrigenda *λύπαις ἀπόλλυνται, ταύτας δὲ κτλ.*

CXCIII harpalycus F ubique corr Bu. 17 *amymaeorum* F *amymneorum* Comm

palycen, amissa matre eius vaccarum equarumque eam uberibus nutritiv et crescentem armis exercuit, habiturus successorem regni sui. postmodum nec spes paternas puella decepit; nam [in] tantum bellatrix evasit ut etiam saluti fuerit parenti. nam revertens a Troia  
 5 Neoptolemus cum expugnaret Harpalycum gravique eum vulnere affecisset, illa periturum patrem impetu facto conservavit fugavitque hostem. sed postea Harpalycus per seditionem civium interfectus est. Harpalyce graviter tum ferens patris mortem contulit se in silvas ibique vastando iumentorum stabula tandem pastorum con-  
 10 cursu interit.

### CXCIII Arion

Arion Methymnaeus cum esset arte citharae potens, rex Perian-  
 drus Corinthius eum dilexit. qui cum a rege petiisset\* per civitatem  
 artem suam illustrare et magnum patrimonium acquisisset, consen-  
 serunt famuli cum nautis ut eum interficerent. cui Apollo in quie-  
 15 tem venit, eique dixit ut ornatu suo et corona decantaret et eis  
 se traderet, qui ei praesidio venissent. quem cum famuli et nautae  
 vellent interficere, petit ab eis ut ante decantaret. cum autem  
 citharae sonus et vox eius audiretur, delphini circa navem vene-  
 runt, quibus ille visis se praecipitavit.\* qui eum sublatum [attule-  
 20 runt Corinthum ad regem Periandrum. qui] cum ad terram † exisset,  
 cupidus viae delphinum in mare non propulit: qui ibi exanimatus  
 est. qui cum casus suos Periandro narrasset, iussit Periandrus del-  
 phinum sepeliri et ei monumentum fieri. Post paucum tempus nun-  
 ciatur Periandro navem Corinthum delatam tempestate, in qua Arion  
 25 vectatus fuerat. quos cum perduci ad se imperasset et de Arione  
 inquireret, dixerunt eum obisse et eum sepulturae tradidisse. quibus

*Amymoniorum* Serv. Aen. I 317 p. 62 Ἀμμωνιοί St. Byz (ubi Ἀμύμωνες conl. Salmas.)  
 || harpalicen F 3 [in] Sch 7 civivium F

11 methimne,us F corr Comm || cytharae F corr Comm || Pyranthus F ubique,  
 corr Mu Stav 12 [ut sibi liceret] excidisse patet e Servio Virg. Ecl. VIII 55 p. 152,  
 qui pergit 'peragraré alias civitates' 18 cytharae F corr Comm 19 [super unum]  
 myth. Vat. II 172 p. 134, 6 [et ab uno delphino exceptus est.] Serv. l. c. p. 153 recte  
 19. 20 [attulerunt . . . qui] secl. Σ || [dev]exisset conl Σ nisi etiam hic nonnulla ex-  
 ciderunt: cum ad [litus venisset et ille in] terram exisset 21 protulit error ed. Hervag.  
 1549 26 tradidisse [se] Sch

rex respondit: 'crastino die ad delphini monumentum iurabitis'. ob id factum eos custodiri imperavit atque Arionem iussit ita ornatum quomodo se praecipitaverat in monumento delphini mane delitescere. cum autem rex eos adduxisset iussissetque eos per delphini manes iurare Arionem obisse, Arion de monumento prodit. quod illi stupentes qua divinitate servatus esset, obmutuerunt. quos rex iussit ad delphini monumentum crucifigi. Apollo autem propter artem citharae Arionem et delphinum in astris posuit.

### CXCV Orion

Iovis Neptunus Mercurius in Thraciam ad Hyrieum regem in hospitium venerunt. qui ab eo cum liberaliter essent excepti, optionem ei dederunt si quid peteret. Ille liberos optavit. Mercurius de tauro, quem Hyrieus ipse eis immolarat, corium protulit. illi in eum urinam fecerunt et in terram obruerunt; unde natus est Orion. Qui cum Dianam vellet violare, ab ea est interfectus. postea ab Iove in stellarum numerum est relatus. quam stellam Orionem 15 vocant.

### CXCVI Pan

Dii in Aegypto cum Typhonis immanitatem metuerent, Pan iussit eos, ut in feras bestias se converterent, quo facilius eum deciperent. quem Iovis postea fulmine interfecit: Pan deorum voluntate, quod eius monitu vim Typhonis evitarant, in astrorum 20

---

2 *factum* suspectum habet Σ, qui abesse malit aut scribere [*ob id factum* 7 monumentum F corr Comm || *cruci adfigi* Servius l. c. sed cf. fab. CCLVII 8 cytharae F corr Comm 7. 8 artem citharae Arionem] *amorem Arionis citharam* ope Servii l. c. conii Σ || Ovid. Fast. II 105. 108. 111

9 *Tanagram*? cf. Euphorio schol. Hom. II. p. 507, 84 || byrseum F *Catrea* C (i. e. codex I G Schneideri) et tres libri Ulit. in Hygin. P. Astr. II 34, *Catreus* iidem

Kar  
ibidem, *Caubriss* B P schol. in Caesar. Germ. Arat. p. 418, 11 (h. e. *Υπίδα*), *Hyrcum* Mic. i. m corr Sch 11 ut si quid vellet ab iis exposceret schol. Stat. Theb. III 27 p. 84, unde *quid vellet peteret* conii. Bu 12 *hercules ypseo* ei F corr Gronovius, atque 'eis' pro 'ei' schol. Stat. l. c 13 *et terra eum* aut *et in|secta| terra* suadere videntur schol. German. p. 413, 15. 16 Ovid. Fast. V 533, alius malit *in terram* [*in|fossum| obruerunt* coll. schol. Stat. l. c. sed cf. fab. CXLVII 14 *ea sagittis est?*

18 [*feras*] *bestias* conii Σ || Dositheus p. 70 Bücking ἀγόνεργος ὄτι Τυφῶνα ἔσφαξεν

numerum relatus, et quod se in capram eo tempore converterat, inde aegocerus est dictus, quem nos capricornum dicimus.

## CXCVII Venus

In Euphratem flumen de coelo ovum mira magnitudine cecidisse dicitur † quem pisces ad ripam evolverunt. super quod columbae 5 consederunt et excafactum exclusisse Venerem; quae postea dea Syria est appellata. et iustitia et probitate cum c[aj]eteros exuperasset et ab Iove optione data\* pisces in astrorum numerum relati sunt. et ob id Syri pisces non edunt et columbas ex deorum numero habent.

## CXCVIII Nisus

10 Nisus Martis filius sive ut alii dicunt Deionis filius rex Megarensium in capite crinem purpureum habuisse dicitur. cui respo|n|sum fuit tam diu eum regnaturum quamdiu eum crinem custodisset. quem Minos Iovis filius oppugnatum cum venisset, a Scylla Nisi filia Veneris impulsu est amatus, quem ut victorem faceret patri 15 dormienti fatalem crinem praecidit. itaque Nisus victus a Minoe est. cum autem Minos Cretam rediret, eum ex fide data rogavit, ut secum aveheret. Ille negavit Creten sanctissimam tantum scelus recepturam. illa se in mare praecipitavit, † ne persequeretur. Nisus autem dum filiam persequitur, in avem hali|a|eton id est 20 aquilam marinam conversus est, Scylla filia in pisces, cirim quem

CXCVII cf. Dositheus p. 70 Ἰχθύες . . κατὰ τὴν 4 quem F quod Mic. i. m recte ni fallor || columbas consed|isse fjerunt et excafactu[m] coni. Σ nisi columbam praeferas coll. Nigidio ap. schol. Germanic. Arat. p. 402, 14 et Ampelio c. 2 et mox excafactione vel [ex]cafactu[m] 6 et iusticia] F iustitia Comm [ea] et iustitia Sch ea iustitia Mu 7 [et] ab Sch ei ab Mu: neutrum recte || lacunam indicavit Σ e Nigidio sic fere explendam: 'petiisset ut pisces, quum suam originem servassent immortalis praemio adficerentur' 8. 9 'non edunt' in F post 'habent' posita trai. Σ ope Nigidii p. 403, l. 2, ubi quod B porrigit 'dicunt' (edunt P) fortasse *manducant* scribendum

10 *Pandionis* Meursius regn. att. p. 152 11 responsum F corr Comm 15 Ovid. Met. VIII 85 || *secuit* schol. Stat. Theb. I 332 qui haec in brevius contraxit 17 Ovid. l. c. 99. 100 18 *ne* |pater| inepte Sch *ut persequeretur* Mu coll. Ovid. l. c. 141. 143, forte |ut| *navem persequeretur* 19 halieton F corr Mu *haliaeton* Stav. Ovid. l. c. 146. 151

vocant. hodieque si quando ea avis eum piscem natantem conspexerit, mittit se in aquam raptumque unguibus dilaniat.

### CXCVIII Scylla altera

Scylla Crataeidis fluminis filia virgo formosissima dicitur fuisse: hanc Glaucus amavit, Glaucum autem Circe Solis filia. Scylla autem cum assueta esset in mari lavari, Circe Solis filia propter zelum<sup>5</sup> medicamentis aquam inquinavit: quo Scylla cum descendisset, ab inguinibus eius canes sunt nati atque ferox facta. quae iniurias suas executata est; nam Ulysssem praenavigantem sociis spoliavit.

### CC Chione

Cum Chione, sive ut alii poetae dicunt Philonide, Daedalionis filia, Apollo et Mercurius una nocte concubuisse dicitur. ea peperit<sup>10</sup> ex Apolline Philammonem ex Mercurio Autolycum. quae postea in venatione in Dianam est locuta superbior. Itaque ab ea sagittis est interfecta. at pater Daedalion unicum filium flendo ab Apolline est conversus in [avem daedalionem id est] accipitrem.

### CCI Autolycus

Mercurius Autolyco, ex Chione quem procreaverat, muneri dedit<sup>15</sup> ut furacissimus esset nec deprehenderetur in furto; ut quicquid surripuisset in quamcunque effigiem vellet transmutaretur, ex albo in nigrum vel ex nigro in album, in cornutum ex mutilo in mutilum ex cornuto. is cum Sisyphi pecus assidue involaret nec ab eo posset deprehendi, sensit eum furtum sibi facere, quod illius numerus<sup>20</sup> augebatur et suus minuebatur. qui ut eum deprehenderet in pecorum unguibus notam imposuit. qui cum solito more involasset et Si-

2 'laniare' Ovid. l. c. 147

3 cratetis F *cateris* error vetustiorum corr Mu post Nic Heinsium ad Ovid. Met. XIII 749 coll Plin. n. h. III 5 Solin. 2, 22 c. 8 Marcian. Capell. VI p. 215, 13 ed Eys. (ubi grateide BR) 7 ἀπεδρησάθη Tzet. ad Lycophr. p. 18 St. atque] *ipsaque?* || *quae ferox facta atque iniurias* coni Mu || *quae postea?* 8 in Circes odium sociis spoliavit Ulyssen Ovid. Met. XIV 71

14 *aesalonem* coni Sch. 'et nunc accipiter' Ovid. Met. XI 344

CCI fabula haec de Autolyco transformationibus inserta propter Chiones filium 16 nec] *et ne* coni Σ

sypus ad eum venisset et pecora sua ex unguis deprehendit, quae ille involavit, et abduxit. qui cum ibi moraretur, Sisyphus Anticliam Autolyçi filiam compressit. quae postea Laertae data est in coniugium, ex qua natus est Ulysses. ideo nonnulli auctores dicunt 5 † ypsipylon. ob hoc Ulysses versutus fuit.

## CCII Coronis

Apollo cum Coronida Phlegyae filiam gravidam fecisset, corvum custodem ei dedit, ne quis eam violaret. cum ea Ischys Elati filius concubuit. ob id ab Iove fulmine est interfectus: Apollo Coronidem gravidam percussit et interfecit. cuius ex utero exsectum Asclepium 10 educavit. at corvum qui custodiam praebuerat ex albo in nigrum commutavit.

## CCIII Daphne

Apollo Daphnen Pen[a]ei fluminis filiam cum virginem persequeretur, illa a Terra praesidium petit. quae eam recepit in se et in arborem laurum commutavit. Apollo inde ramum fregit et in caput 15 imposuit.

## CCIV Nyctimene

Nyctimene Epopei regis Lesbiorum, filia virgo formosissima dicitur fuisse. hanc Epopeus pater amore incensus compressit: quae pudore tacta silvis occultabatur. quam Minerva miserata in noctuam transformavit, quae pudoris causa in lucem non prodit sed noctu 20 patet.

## CCV Arge

Arge venatrix cum cervum sequeretur, cervo dixisse fertur: 'tu

---

1 *venisset* [et] Sch, nisi *et* \*\* *pecora* scribendum 4 autores F 5 ypsipylon F *Sisyphium* Mic. i. m *Sisyphiden* vel *Sisyphi filium* Mu

6 *coronidem* myth. Vat. p. 81, 32 II 22 || phlegiae F corr Iuda Bonutius 7 *ca* et chylus F *lycus* schol. Stat. Theb. III 506 et myth. Vat. II 22. 128 *Alcyoneus* Iuda Bonutius (Anton. Liber. 10) corr Mic. i. m; *et* fortasse post *concubuit* traiciendum 8 [ipsam] *Apollo?* 9 exsectum F Comm, em. Stav 10 [Chiron] *educavit?*

12 *penaei* F corr Mu

18 *sylvis* F 19 Ovid. Met. II 594 20 *patet* F corr Iuda Bonutius

licet Solis cursum sequaris, tamen te consequar'. Sol iratus in cer-  
vam eam convertit.

### CCVI Harpalyce

Clymenus Schoenei filius rex Arcadiae amore captus cum Har-  
palyce filia sua concubuit. ea cum peperisset, in epulis filium ap-  
posuit patri: Clymenus pater re cognita Harpalycen interfecit. 5

### CCVII . . . CCXVIII

desiderantur

### CCXVIII Archelaus

Archelaus Temeni filius exul a fratribus eiectus in †Mace-  
doniam ad regem Cisseum venit. qui cum a finitimis oppugnaretur  
Archelao regnum et filiam in coniugium dare pollicetur si se ab  
hoste tutatus esset. Archelaus, quia ab Hercule esset oriundus  
(nam Temenus Herculis \* filius fuit) qui hostes uno proelio fugavit 10  
et ab rege pollicita petit. ille ab amicis dissuasus fidem fraudavit,  
eumque per dolum interficere voluit. itaque foveam iussit fieri et  
multos carbones eo ingeri et incendi et super virgulta tenuia poni,  
quo cum Archelaus venisset ut decideret. hoc regis servus Archelao  
patefecit. qui re cognita dicit se cum rege colloqui velle secreto. 15  
arbitris remotis Archelaus regem arreptum in foveam coniecit atque  
ita eum perdidit. inde profugit ex responso Apollinis in Macedoniam  
capra duce oppidumque ex nomine caprae Aegeas constituit. ab hoc  
Alexander magnus oriundus esse dicitur.

1 sequaris] *aequipares?* || [ob id] *Sol?* an [quare] *Sol?*

CCVI harpalice F ubique 3 infra fab CCXXXVIII 'Clymenus Oenei filius',  
unde etiam h. l. *Oenei* Iuda Bonutius (Apollod. I 8, 1), sed f. CCXLVI *Schoenei*  
CCXLII *Caenei* porrigunt. *Telei* filium Argivum vocat Parthenius erot. 13 4 filiam F  
corr Mu; filium Presbonem appellat schol. Hom. II. § 291 Eustath. p. 986, 38 a  
Meinekio ad Euphorion. fr. XX p. 56 laudatus 5 [filiam et ipse se] *interfecit*. [quae  
*misericordia deorum in avem chalcidem transfigurata est*] vel simile quid excidisse  
suspiscatur Σ (cf. Nonn. Dionys. XII 72)

CCVII sqq. cf. Bursian. IIB. XCIII p. 780 CCXVIII 6 timeni F em. Mu  
|| *Mygdoniam?* 9 qui vel [ut] qui Sch 10 timenus F || lacunam indicavit Σ possis  
[*pronepos et Aristomachi Cleodaei filii*] filius coll. fab. CXXIV || [qui] cum Sch an  
\*\* qui scribi praestet incertum 11 petiit Bu || dissuasus F corr Comm 14 eo?  
18 *Aegas* Sch, sed cf. Justin. VII 1 Steph. Byz. p. 89, 4 ed Meineke

M. Schmidt, Hygini Fabulae

## CCXX Cura

Cura cum quendam fluvium transiret, vidit cretosum lutum; sustulit cogitabunda et coepit fingere [hominem]. dum deliberat secum quidnam fecisset, intervenit Iovis. rogat eum Cura ut ei daret spiritum, quod facile ab Iove impetravit. cui cum vellet Cura nomen  
 5 suum imponere, Iovis prohibuit suumque nomen ei dandum esse dixit. dum de nomine Cura et Iovis disceptarent, surrexit et Tellus suumque nomen ei imponi debere dicebat, quandoquidem corpus suum praeuisset. sumpserunt Saturnum iudicem. quibus Saturnus †secus videtur iudicasse: 'tu Iovis quoniam spiritum dedisti\*\*', cor-  
 10 pus recipito. cura quoniam prima eum finxit, quamdiu vixerit, cura eum possideat; sed quoniam de nomine eius controversia est, homo vocetur quoniam ex humo videtur esse factus.

## CCXXI Septem sapientes

Pittacus Mitylenaeus Periander Corinthius Thales Milesius Solon Atheniensis Chilon Lacedaemonius Cleobulus Lindius Bias Prieneus: sententiae eorum sunt:

Optimus est Cleobulus ait modus incola Lindi.  
 ex Ephyra Periandre doces cuncta et meditanda.  
 tempus nosce inquit Mitylenis Pittacus ortus.  
 plures esse malos Bias autumat ille Prieneus.  
 20 Milesiusque Thales sponsori damna minatur.  
 nosce inquit tete Chilon Lacedaemone cretus.  
 Cecropiusque Solon ne quid nimis induperabit.

2 [hominem] secl. Bernays 4 qui cum F *cui cum* Mic (*qui cum* Comm *cui cum* Iuda Bonutius) 8. 9. *Saturnus: secus videtur; iudico sic: coni. Sch || ecus h. e. aequus (ex aequo) olim coni. Σ Didym. rell. p. 378 (a. 1854) ecus = aequus Iacobus Bernays in mus. rhen. n. s. 1860 vol. XV p. 162; nunc malim sic iuste vel secundum ius || cor eius Barthius dedisti\*\* corpus Σ |cum mortuus erit spiritum, tu, Tellus quoniam corpus dedisti (malim praeuisti)| Bernays l. c. 10. 11 cura eum | cura animum Sch Mu || totum caput proscribi iussit Bursian l. c. (Reines. var. lect. p. 372)*

13 mityleneus F corr Comm 17 *notas* pro 'doces' Savaro || *cuncta emeditanda* Bücheler in A Riesii anth. Lat. II n. 882 et F ut Mu, forte 'et meditanda doces cuncta a Ephyra Periandre' 22 induperabit F *induperavit* Sch Riess l. c. (*induperabat?*) || a Demetrio Phalereo haec mutuatos esse apud Graecos Didymum et CIG. 6109. 6124. 6085. 6095 inter Latinos nostrum et Sidonium Apollinarium c. XV

## CCXXII Septem lyrici

\* \* \*

## CCXXIII Septem opera mirabilia

Ephesi Dianae templum, quod fecit Amazon Otrera Martis coniunx. Monumentum regis Mausoli lapidibus lychniticis altum pedes LXXX circuitus pedes CIOCCCXL. Rhodi signum Solis aeneum, id est colossus, altus pedibus XC. Signum Iovis Olympii, quod fecit Phidias ex ebore et auro sedens pedes LX. Domus Cyri regis in Ecbatanis, quam fecit Memnon lapidibus variis et candidis vinctis auro. Murus in Babylonia, quem fecit Semiramis Dercetis filia latere cocto et sulphure ferro vinctum, latum pedes XXV altum pedes LX in circuitu stadiorum CCC. Pyramides in Aegypto quarum umbra non videtur altae pedes LX. 10

## CCXXIII Qui facti sunt ex mortalibus immortales

Hercules Iovis et Alcumenae

filius

Perseus Iovis et Danaes filius, in

Liber Iovis et Semelae filius

stellas receptus

Castor et Pollux Helenae fratres,

Arcas Iovis et Callisto filius, in

Iovis et Ledaë filii

stellas relatus 15

p. 319 Savar. dixi in Didym. rell. p. 372—74. retractavi in mus. rhen. n. s. XX p. 298, et quae de Varronis hebdomadibus disserui assensum nacta sunt Bursiani l. c. p. 781

Si recte conieci Hyginum Varronis, Varronem graeci auctoritate niti, hic fuerit Lyricorum ordo: Alman Laco Stesichorus Himeraeus Ibycus Rheginus Anacreo Teius Simonides Ceus Pindarus Thebanus Bacchylides Ceus. Didym. rell. p. 393—96 Antipat. Thessal. epigr. 58 p. 318 Hecker

1 otrera F ut fab. XXX. CCXXV corr Mu 2 munimentum F corr Comm || lychnicis F *lychnitis* Salmasius i. m. corr Mu 9 CCCLX Bochart Phaleg I 12 10 DCCCCLX Sch DC Muncker ex Vibii Seq. ms. Revii append. p. 163 ed. Hessel et Ampelio p. 20, qui eundem operum mirabilium servarunt ordinem. Alius est in Aristotele ap. Nicet. in Schol. Greg. Naz. or. 20 (fr. 20 p. 625 ed. Valent. Rose) apud Cosmam ad carm. S. Gregor. Naz. ap. Murator. ep. CXL in A Mai spic. rom. II p. 221 sq.

11 alcumene F 14 calysto F *Callistus* Mu

- [Ariadnen Liber pater Liberam appellavit Minois et Pasiphaes filiam]  
 Callisto Lycaonis filia, in septentrionem relata  
 Cynosura Iovis nutrix, in alterum septentrionem  
 5 Asclepius Apollinis et Cronidis filius Crotos Panis et Euphemes filius, conlactius Musarum in stellam sagittarium.  
 Pan Mercurii et Penelopes filius Icarus et Erigone Icarii filia in stellis.  
 10 Icarus in arcturi Erigone in Virginis signum  
 Ganymedes Assaraci filius, in aquario duodecim signorum  
 15 Ino Cadmi filia in Leucotheam, quam nos matrem Matutam dicimus  
 Melicertes Athamantis filius Myrtilus Mercurii et Cleobules filius in Heniochon

CCXXV Qui primi templa deorum constituerunt.

Aedem Iovi Olympio primum fecit Pelasgus Triopae filius in

1 ariadnem F corr Mu cf. Ovid. Fast. III 512 || pasiphes F corr Comm 2 calysto F cf. Neue Formenl. I p. 309 || licaonis F corr Comm 6 cronidis F corr Comm || croton F *croton* Mic. i. m., *croton* Scheffer coll. Sositheo ap. Hygin. P. A. II 27 9 icarus — icari — icarus F corr Bu *Icari* fortasse sanum 13 assarici F corr Comm, fab. 271 Erichthonii filius 14 aquario F Mu *aquarium* Sch Bu *aquarium* conii Mu 15 leucothoā F corr Mu in *Leucotheam* [versa] conii. Σ 16 theubules F corr Mu coll. Tzetz. Lyc. 162 17 eniocho F *heniochon* Comm. — Ceterum in hoc capite duos ordines confusos ac praeterea nonnulla turbata et interpolata esse patet. quin etiam dubitari poterit, alter ille catalogus mortalium qui sunt in stellas relati utrum a Hygino profectus sit an non. sed ut concedamus genuinum eum esse, l. 1 verba: Ariadnen . . . filiam (Ariadne: eam conii. Scheffer Ariadne Minois et Pasiphaes filia, quam Liber pater Liberam appellavit conii. Bu) neutri conveniunt, nisi forte his verbis post 'sagittarium' l. 8 retractis in locum eorum hic substitueris 'Ganymedes . . . signorum'. Quae ratio eo commendari videtur, quod hac admissa membrorum transpositione, quotquot Iovis beneficio e mortalibus immortales sunt facti deinceps enumerantur, neque ii quibus Liberi patris voluntate idem contigit Ganymedis commemoratione amplius discerpentur. Praeterea hoc male me habet, quod iis qui facti sunt immortales immiscentur etiam feminae immortalitate donatae

18 *Pelasgus Triopae filius aedem Iovi Olympio primum (— us?) fecit in Arcadia*

Arcadia. Thessalus templum [quod est in Macedonia] Iovis Dodonaei in terra Molossorum. Eleuther primus simulacrum Liberi patris\*\* constituit et quemadmodum coli deberet ostendit. Phoro-neus Inachi filius templum Argis Iunoni primus fecit. Otrera Amazon Martis coniunx templum Dianae Ephesi prima fecit, quod 5 postea † a rege restituerunt. Lycaon Pelasgi filius templum Mercurio Cyllenio in Arcadia fecit. Pierus . . . . .

## CCXXVI . . . CCXXXVII

(desunt)

## CCXXXVIII Qui filias suas occiderunt

Agamemnon Atrai filius Iphigeniam, quam Diana servavit: † id est Callisthenem Euboeae filiam ex sortibus pro patriae salute. [Clymenus Schoenei filius Harpalycen quod ei filium suum in epulis 10 apposuit.] Hyacinthus Spartanus Antheidem filiam ex responso pro Atheniensibus. Erechtheus Pandionis filius Chthoniam ex sortibus pro Atheniensibus. [reliquae ipsius sorores ipsae se praecipitaverunt]: Cercyon Vulcani filius Alopen propter incestum cum Neptuno. Aeolus Canacem propter incestum cum fratre Macareo admissum. 15

## CCXXXVIII Matres quae filios interfecerunt

Medea Aeetae filia Mermerum et Pheretem filios ex Iasone [Aesonis filio.] Procne Pandionis filia Ityn ex Tereo Martis filio.

ci. Σ 1 Thessalus] imo \*\* *Thessalus* aut *Thessalus* \*\* || [quod est in Macedonia] secl. Σ qui haec verba post 'Liberi patris' collocanda esse suspicatur. nam Eleuther (pro quo nonnulli Pegasum Eleutherensem e Paus. I 2, 5 substitui iubent) dici videtur Pieri Macedonis pater, cuius meminit schol. II. § 226 || dodonaei F corr Comm 3 cf. myth. Vat. II 8 p. 77 4 otrera F em Bu 6 *Alexandro rege* coni Sch, postea *Cresus* (imo *Coresus*) et *Ephesus* coni. Bu coll. Pausan. VII 2, 4, inepte 7 pierius F em Sch || exciderunt fere haec: *Apollinis filius templum Thespiis Musis primus fecit* 'Desunt et hic duodecim capita ut ex indice videre licet' Micyllus

8. 9 [*Leos Orphei filius filias tres*] *id est Phasitheam Eubulen* [*Theopen*] *ex sortibus* dubitanter coni Σ verosimilius enim *pro patriae Euboeae* scribendum esse 10 climenus oenei F (cf. CCVI) corr Comm et Mic. i. m || harpalicem F corr Mu || *Clymenus* . . . *apposuit* loco mota esse coni. Σ 11 spartantidem F *Antheidem* Apollodori III 15, 8 *latere vidit* Mu *Spartanus* coni Σ 12 erichtheus F corr Mu || colophoniam F corr Sch cf. XLVI 13 *reliquae* . . . *praecipitaverunt* abesse malit Σ 14 cercion F corr Comm || alopem F corr Mu 15 canacem F corr Mu